Изменения и дополнения в Устав Назаровского муниципального района Красноярского края зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 22.04.2025
[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.03.2025                                      г. Назарово                                         № 42-375
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ НАЗАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В целях приведения Устава Назаровского муниципального района Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 65 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Назаровского муниципального района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 7 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

1.2. Пункт 1 статьи  10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«По вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий федеральные органы исполнительной власти и исполнительные органы Красноярского края в случаях, установленных федеральными законами и законами Красноярского края, в пределах своей компетенции вправе издавать обязательные для исполнения нормативные правовые акты и осуществлять контроль за их исполнением.»;

1.3.  В пункте 9, подпункте «б» подпункта 2 пункта 12 статьи 28 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.4. В абзаце первом пункта 13 статьи 28 слова «органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов Красноярского края»;
1.5. В пункте 5 статьи 29 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.6. В пункте 6 статьи 29 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;
1.7.   Пункт 4 статьи 42 дополнить абзацем следующего содержания:

«Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;

1.8. В абзаце 2 пункта 2 статьи 43 слова «муниципального образования» исключить;

1.9.  Пункт 2  статьи 63.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Назаровского районного Совета депутатов Жаронкину И.В.
3. Решение вступает в законную силу в день, следующий за днем официального опубликования  в газете «Советское Причулымье», осуществляемого   после  его  государственной    регистрации  в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

31.03.2025